БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
07.11.2022                                           с. Большой Телек                                    № ВН-92р
О внесении изменений в решение Большетелекского сельского Совета депутатов  от 23.11.2018 № 14-71  « О налоге на имущество физических лиц»
	На основании юридической экспертизы, проведенной прокуратурой Идринского района Красноярского края, в соответствии с Уставом Большетелекского сельсовета, Большетелекский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Большетелекского сельского Совета депутатов от 23.11.2018 № 14-71  « О налоге на имущество физических лиц», следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]дополнить пунктом 2.2. следующего содержания:
«2.2. Установить, что право на налоговые льготы, не предусмотренные Налоговым кодексом Российской Федерации, имеет следующая категория налогоплательщиков:
- физические лица, пострадавшие от стихийных пожаров и утратившие имущество, в результате этих пожаров.
Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.
Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:
квартира, часть квартиры или комната;
жилой дом или часть жилого дома;
гараж или машино-место;
помещение или сооружение, указанные в подпункте 14 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации;
хозяйственное строение или сооружение, указанные в подпункте 15 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
Основания и порядок применения налоговых льгот осуществляются в соответствии с пунктом 6 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.
4. Опубликовать  настоящее решение в периодическом печатном издании
« Ведомости органов местного самоуправления Большетелекского сельсовета».
5. Решение вступает в силу через месяц со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава  сельсовета                                                                 И.И.Трофимова